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Nr 242.

Godkänd av första kammaren den 21 maj 1932. 
Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1932.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till personal- och driftkostnader 
för institutet för hög spännings forskning vid universitetet i 
Uppsala.

(Sammansatt stats- och bankoulskotts utlåtande nr 8.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 22 januari 1932 dagtecknad proposition, 
nr 44, har Eders Kungl. Majit, under åberopande av vid propositionen 
fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda 
dag, föreslagit riksdagen att å allmänna indragningsstaten från och med den 
1 juli 1932 uppföra

dels till avlöning åt innehavaren av B. John F. och Svea Anderssons 
professur vid universitetet i Uppsala i elektricitetslära med särskild hänsyn 
till atmosfäriska urladdningar ett belopp av 12 000 kronor, därav 8 000 
kronors lön och 4 000 kronor tjänstgöringspenningar, jämte rätt till ett 
tillägg av 1 000 kronor å lönen efter fem års tjänstgöring,

dels ock till personal- och driftkostnader för institutet för högspännings- 
forskning vid nämnda universitet ett belopp av 37 400 kronor, att utgå med 
den fördelning, Eders Kungl. Majit kan finna gott bestämma.

Eders Kungl. Majits nu föreliggande förslag är, såsom i statsrådsproto
kollet framhållits, en följd av det utav 1931 års riksdag fattade beslutet rö
rande inrättande vid universitetet i Uppsala av ett institut för högspännings- 
forskning, vars verksamhet beräknats skola taga sin början från och med 
budgetåret 1932/1933.

Vad Eders Kungl. Majit föreslagit beträffande avlöning från allmänna in
dragningsstaten från och med den 1 juli 1932 åt innehavaren av B. John F. 
och Svea Anderssons professur vid universitetet i Uppsala i elektricitetslära 
med särskild hänsyn till atmosfäriska urladdningar överensstämmer med 
1931 års riksdags beslut i ämnet och har ej givit riksdagen anledning till 
erinran.

Eders Kungl. Majit har vidare framlagt förslag örn anvisande — likaledes 
å allmänna indragningsstaten — av ett belopp å 37 400 kronor för insti
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tutets för högspänningsforskning personal- och driftkostnader, därav per
sonalkostnader 16 000 kronor och driftkostnader 21 400 kronor.

Bland personalkostnaderna ingår en beräknad anslagspost å 4 000 kronor 
till avlöning åt instrumentmakare eller förste mekaniker. De åligganden, 
som skola tillkomma denne befattningshavare, synas ungefärligen jämförliga 
med dem, som tillkomma preparatorer och instrumentmakare vid universi
tetsinstitutioner. Dessa befattningshavare äro placerade i lönegraden B 10 
och åtnjuta alltså å E-ort (Uppsala) en avlöning av i lägsta lönegraden 3 060 
kronor och i högsta lönegraden 3 816 kronor. Med hänsyn härtill har 
riksdagen funnit det för instrumentmakaren beräknade arvodesbeloppet 
böra något reduceras, förslagsvis med 600 kronor till 3 400 kronor.

Då Eders Kungl. Maj:ts här förevarande förslag i övrigt ej givit riksdagen 
anledning till erinran, blir alltså det för personal- och driftkostnader er
forderliga beloppet (37 400—600) 36 800 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förslag å allmänna indragnings- 
staten från och med den 1 juli 1932 uppfört

dels till avlöning åt innehavaren av B. John F. och Svea Anderssons pro
fessur vid universitetet i Uppsala i elektricitetslära med särskild hänsyn till 
atmosfäriska urladdningar ett belopp av 12 000 kronor, därav 8 000 kronor 
lön och 4 000 kronor tjänstgöringspenningar, jämte rätt till ett tillägg av 
1 000 kronor å lönen efter fem års tjänstgöring, 

dels ock till personal- och driftkostnader för institutet för högspännings
forskning vid nämnda universitet ett belopp av 36 800 kronor, att utgå 
med den fördelning, Eders Kungl. Maj:t kan finna gott bestämma.

Stockholm den 21 maj 1932.

Med undersåtlig vördnad.


